
Proposta Numero: DEL-3149-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2782

DATA: 13/12/2023

OGGETTO: Piano  regionale  di  attività  “Sviluppo  e  potenziamento  della  rete  integrata  per  i
disturbi  della  nutrizione  e  dell’alimentazione  in  Puglia  (Apulia  DNA integrated
network: Execution )”. D.G.R. Puglia n. 1853 del 12/12/2022. Avviso pubblico, per soli
titoli, per il conferimento n. 1 incarico a tempo determinato 36 ore settimanali profilo
Dietista  –  professioni  tecnico  sanitarie  -  Area  dei  professionisti  della  salute  e  dei
funzionari.  Ammissione  ed  esclusione  dei  candidati  e  nomina  della  Commissione
Esaminatrice

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Stefania Maggio
Istruttore: Stefania Maggio
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE FD5F017063E79183B7DF659BD3FA8DE0A1AB4C18C

0FC5E0CA4DC0FE14641E962 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-3149-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Piano regionale di attività “Sviluppo e potenziamento della rete integrata per i disturbi 
della nutrizione e dell’alimentazione in Puglia (Apulia DNA integrated network: Execution )”. D.G.R. 
Puglia n. 1853 del 12/12/2022. Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento n. 1 incarico a tempo 
determinato 36 ore settimanali profilo Dietista – professioni tecnico sanitarie - Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari. Ammissione ed esclusione dei candidati e nomina della Commissione 
Esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 con deliberazione D.G. n. 2199 del 10.10.2023 è stato indetto avviso pubblico, per soli titoli, per il

conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo  determinato  profilo  Dietista  –  professioni  tecnico
sanitarie  -  Area dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari  per  il  Piano regionale  di  attività
“Sviluppo e potenziamento della rete integrata per i disturbi della nutrizione e dell’alimentazione in
Puglia (Apulia DNA integrated network: Execution )”. D.G.R. Puglia n. 1853 del 12/12/2022;

 il bando dell’avviso in argomento è stato pubblicato nel B.U.R. Puglia n. 92 del 12.10.2023;
 in  data  23.10.2023  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione

relativamente all’avviso sopra citato;
 con  pec  del  18/10/2023,  l’Ordine  TSRM  e  PSTRP  BA-TA-BT  ha  richiesto  una  revisione  del

suddetto bando e in particolare la rimozione del titolo di Laurea Triennale in scienze biologiche,
l’inserimento della Laurea Magistrale in Scienze delle professioni  sanitarie tecniche assistenziali
(classe LM/SNT -3) e l’assegnazione a quest’ultima di un punteggio superiore a quello previsto dal
bando per la Laurea magistrale in Scienze degli alimenti e della nutrizione umana;

 con nota prot. n. 161294 del 24/10/2023, l’Asl di Taranto in accoglimento parziale delle suddette
obiezioni si  è impegnata,  dopo la chiusura dei termini  del  bando e tenuto conto che la mancata
previsione della suddetta laurea non ha comportato l’esclusione dei possessori dalla partecipazione
alla procedura in questione, ad inviare una pec a tutti i partecipanti con la richiesta di comunicarne in
un  termine  congruo  l’eventuale  possesso  della  Laurea  Magistrale  in  Scienze  delle  professioni
sanitarie tecniche assistenziali (classe LM/SNT -3) o di titolo equipollente, ai fini dell’attribuzione di
un punteggio integrativo;

 con nota  prot.  n.  183802 del  26/10/2023,  l’Asl  di  Taranto,  in  ottemperanza a  quanto  sopra,  ha
provveduto a chiedere ai dietisti, iscritti nei termini e aventi i requisiti previsti dal bando, l’eventuale
possesso del suddetto titolo. La richiesta non ha avuto esito positivo;

PRESO ATTO che, entro i termini di scadenza dell’avviso in questione, risultano pervenute alla piattaforma
aziendale n. 19 istanze di partecipazione;

PRESO ATTO  altresì che il  riscontro della verifica dei  termini  e delle modalità di  presentazione delle
istanze di partecipazione, nel rispetto delle disposizioni contenute nel relativo Avviso Pubblico, rientra nella
competenza dell’U.O. Concorsi e Assunzioni; 



PRESO ATTO infine che nessuno dei partecipanti è in possesso della Laurea Magistrale in Scienze delle
professioni  sanitarie  tecniche  assistenziali  (classe  LM/SNT  -3),  come  riscontrato  dall’U.O.  Concorsi  e
Assunzioni;

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra non procedere a modifiche del bando;

RICHIAMATI  i requisiti generali e specifici di ammissione previsti dall’art. 2 del bando de quo;

RAVVISATA la necessità di procedere contestualmente alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTA  la  designazione  della  Direzione  Aziendale  in  merito  alla  composizione  della  Commissione
Esaminatrice;

VISTA l’indicazione dell’U.O. Concorsi e Assunzioni del Segretario della Commissione Esaminatrice;

RICHIAMATO il Dpr 220/2001 e ss.mm.ii.

PROPONE 

 di ammettere all’avviso pubblico in oggetto n. 18 candidati, in ordine alfabetico:

NR. COGNOME NOME
1 ACQUAVIVA PAOLA MARIA
2 DIMMITO ARIANNA
3 CICCONE ANTONIA ADDOLORATA
4 TOMASELLI DONATELLA
5 TRANI ROBERTA
6 LAMPIGNANO LUISA
7 RICCHIUTI SONIA
8 SISTI GINA
9 DE BLASIO GIORGIA

10 RELLA MARTINA
11 MERCURIO SIMONA MARIA
12 FANELLI SILVIA
13 FERRANDINA MARICA
14 ALFANO ALIDA
15 MARTERA RICCARDO
16 GOSCILO FRANCESCO
17 MANNI  IRENE
18 SANTORO DANIELA

 di non ammettere all’avviso pubblico in oggetto n. 1 candidato:

N. COGNOME NOME ESCLUSIONE
1 MANIGRASSO MARCO Non ammesso, art. 2 del bando

 di nominare la Commissione Esaminatrice, individuata dalla Direzione Aziendale, come di seguito
specificata:

 Presidente  effettivo:  Dott.ssa  Bruni  Maria  Carmela,  Dirigente  delle  Professioni  Sanitarie  Asl
Taranto;

 Componente effettivo: Dott.ssa Nicoletti Maria Rosaria, Dietista presso il D.S.S. n. 1 Asl  Taranto;
 Segretario:  Dott.ssa  Maggio  Stefania,  Collaboratore  amministrativo  professionale  presso  l’U.O.

Concorsi e Assunzioni Asl Taranto;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;



Istruttore, Collaboratore amministrativo professionale: Maggio Stefania
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di ammettere all’avviso pubblico in oggetto n. 18 candidati, in ordine alfabetico:

NR. COGNOME NOME
1 ACQUAVIVA PAOLA MARIA
2 DIMMITO ARIANNA
3 CICCONE ANTONIA ADDOLORATA
4 TOMASELLI DONATELLA
5 TRANI ROBERTA
6 LAMPIGNANO LUISA
7 RICCHIUTI SONIA
8 SISTI GINA
9 DE BLASIO GIORGIA

10 RELLA MARTINA
11 MERCURIO SIMONA MARIA
12 FANELLI SILVIA
13 FERRANDINA MARICA
14 ALFANO ALIDA
15 MARTERA RICCARDO
16 GOSCILO FRANCESCO
17 MANNI  IRENE
18 SANTORO DANIELA

 di non ammettere all’avviso pubblico in oggetto n. 1 candidato:

N. COGNOME NOME ESCLUSIONE
1 MANIGRASSO MARCO Non ammesso, art. 2 del bando

 di nominare la Commissione Esaminatrice, individuata dalla Direzione Aziendale, come di seguito
specificata:

 Presidente  effettivo:  Dott.ssa  Bruni  Maria  Carmela,  Dirigente  delle  Professioni  Sanitarie  Asl
Taranto;

 Componente effettivo: Dott.ssa Nicoletti Maria Rosaria, Dietista presso il D.S.S. n. 1 Asl  Taranto;
 Segretario:  Dott.ssa  Maggio  Stefania,  Collaboratore  amministrativo  professionale  presso  l’U.O.

Concorsi e Assunzioni Asl Taranto;
 di  notificare,  a  cura  dell’U.O.  Concorsi  e  Assunzioni,  al  candidato  escluso  copia  del  presente

provvedimento;
 di notificare,  a cura  dell’U.O. Concorsi  e Assunzioni,  alla  Commissione Esaminatrice copia del

presente provvedimento;



 di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


